1

2019 年６月 27日

各 位

会社名   東京ラヂエーター製造株式会社

代表者名  代表取締役社長  落合 久男

（コード番号 7235 東証第２部）

問合せ先  企画管理本部本部長  矢野 和彦

（TEL. 0466－87－1231）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である、カルソニックカンセイ株式会社の 2019年３月期決算につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社の概要（2019年 3月 31日現在）

（１） 親 会 社 等 の 名 称    カルソニックカンセイ株式会社

（２） 所 在 地      埼玉県さいたま市北区日進町二丁目1917番地

（３） 代表者の役職・氏名  取締役社長 ボルゼニウス・ベダ・ヘルムート

（４） 事 業 内 容       自動車部品の製造販売

（５） 資 本 金        400百万円

（６） 当社議決権所有割合         40.1%

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況
2019年３月31日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共

団体
金融機関

金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 1 － － － 1 －

所有株式数
(株)

－ － － 267,791,216 － － － 267,791,216 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － 100.00 － － － 100.00 －

2

（２） 大株主の状況
2019年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式（自己
株式を除く。）の
総数に対する
所有株式数
の割合(％)

ＣＫホールディングス株式会社 埼玉県さいたま市北区日進町二丁目1917番地 267,791,216 100.00

計 － 267,791,216 100.00

（３） 役員の状況

男性５名 女性０名 （役員のうち女性の比率０％）                   2019年３月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

代表取締役
社長

最高経営責任者
ボルゼニウ
ス・ベダ・ヘ

ルムート
1956年５月14日生

1986年４月 ROBERT BOSCH Gmbh入社

(注)１ －
2004年４月 JOHNSON CONTROLS, Inc.入社

2018年４月 当社代表取締役社長兼最高経営責任者

（現）

取締役 副社長執行役員 柿沢 誠一 1957年６月16日生

1980年４月 日産自動車株式会社入社

(注)１ －

2004年４月 同社グローバル販売管理部長

2006年４月 同社日本事業統括室長

2009年４月 当社常務執行役員兼北米カルソニック
カンセイ社社長

2012年４月 当社専務執行役員兼最高財務責任者

2013年４月 当社副社長執行役員兼最高財務責任者

2013年６月 当社取締役（現）

2019年１月 当社副社長執行役員（現）

取締役 副社長執行役員
フォルカー・

クレプス
1963年２月11日生

1997年４月 JOHNSON CONTROLS, Inc.入社

(注)１ －

2016年４月 Adient plc入社

2018年７月 当社入社

2019年１月 当社取締役（現）

2019年１月 当社副社長執行役員（現）

監査役 － 大澤 博行 1957年２月３日生

1979年４月 当社入社

(注)２ －
2005年４月 当社営業本部ＶＰ

2007年４月 当社常務執行役員

2018年６月 当社監査役（現）

監査役 － 白井 仁 1954年３月30日生

1978年４月 日産自動車株式会社入社

(注)３ －
2005年４月 ジヤトコ株式会社内部監査室長

2009年４月 当社内部監査室長

2017年６月 当社監査役（現）

(注) １. 2018年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から１年間。
２. 2018年４月１日開催の臨時株主総会の終結の時から４年間。
３. 2017年６月30日開催の定時株主総会の終結の時から４年間。

3

３．親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表 (2019年３月 31日)

（単位：百万円）

科    目 金    額 科    目 金    額

（資産の部）  （負債の部）

流動資産             101,783 流動負債            206,559

固定資産            125,509 固定負債            16,530

  負債合計 223,090

  （純資産の部）

  株主資本            4,203

  純資産合計            4,203

資産合計 227,293 負債・純資産合計 227,293

（注） 記載金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書（自 2018年４月１日 至 2019年３月 31日）

（単位：百万円）

科      目 金      額

売上高                320,034

営業利益              220

経常損失（△）              △6,833

当期純損失（△）              △15,012

（注） 記載金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以  上